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Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att de som 
tror på honom inte skall gå under utan ha evigt liv. Ty Gud sände inte 
sin son till världen för att döma världen utan för att världen skulle 
räddas genom honom. 
Detta är domen, att när ljuset kom in i världen, då älskade 
människorna mörkret mer än ljuset. 
Dessa ord kallas Lilla Bibeln, och sammanfattar hela evangeliet. Om 
och om finns bibelställen om hur Gud vill befria oss. Jesus säger på 
många ställen Var inte rädd. Vandra medan ni har ljuset, så att mörkret 
inte övervinner er. Den som vandrar i mörkret vet inte vart han går. 
Ljuset leder oss ur mörkret och befriar oss. 
Jesus säger också Jag är världens ljus. Den som följer mig skall inte 
vandra i mörkret, utan ha livets ljus. 
Vi minns berättelsen om lärjungarna som var ute på sjön mitt i natten. 
Jesus var inte med utan hade gått upp på berget för att be. 
Det blåste upp. Blev motvind. De fick kämpa mot vågorna. 
Detta är en bild av våra liv. Som om vi färdas i en båt på en stor sjö. 
Ibland är det lugnt, ibland stormigt. 
För lärjungarna handlade det om levebröd. De var tvungna att ge sig ut att 
fiska trots ovädret. 
Strax före gryningen såg Jesus dem kämpa och gick ut för att hjälpa dem. 
Han kom mot dem på vattnet! De skrek av rädsla. 
– Lugn, det är jag, sa Jesus. Var inte rädda. 
Petrus gick Jesus till mötes, men var rädd och började sjunka. Jesus 
sträckte ut handen och grep tag i honom. 
– Varför tvivlade du? 
Det till synes omöjliga blev möjligt. 
Vi tvivlar när livet är mörkt och svårt, men efter natten kommer 
gryningen med sitt ljus. Gud är med i vår rädsla, i vår förtvivlan, i vårt 
mörker. Var inte rädd! Bli stilla! Gud stillar vår oro; låt oss inte stanna 
i mörkret för det gör oss blinda för ljusets möjligheter. Gud drar upp 
oss. Drar upp oss ur vattnet som vill dränka oss. Drar upp oss med sin 
omsorg och sin kärlek.
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Betraktelse av Gunvor Backström, kaplan för Riksföreningen



Som ideell förening är vi helt beroende av gåvor och bidrag för att 
bedriva vår verksamhet. Med ditt stöd kan vi fortsätta vara en positiv 
kraft i människors liv. 
Vänligen använd Pg 90 09 15-0 och ange om det är till Riks- eller till 
en lokalförening du vill skänka gåvan. 
Du kan också swisha till nummer 123 900 9150 och ange även här 
vilken förening som ska få din gåva. 

Styrelsen för Riksföreningen Den Öppna Dörren har en fast tilltro till 
att Den Öppna Dörrens vardagsförankrade, medvandringsinriktade 
diakonala arbete fyller en mycket viktig funktion för de som berörs av 
vår verksamhet. 
För att verksamheten ska fungera behövs hängivna medarbetare, 
trogna förebedjare, samt många och trofasta gåvogivare. 

Styrelsen känner stor glädje och tacksamhet över alla goda och lojala 
ÖD-vänner vilkas insatser gör arbetet möjligt och meningsfullt. 
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Den Öppna Dörren är

Den Öppna Dörrens medlemstidning Dörrposten utkommer med 4 nummer per år. 
Vi föredrar digitala inlägg till od@admanum.se 

Ansvarig utgivare Tony Berglund    Redaktör Carina Kreku 

RIKSFÖRENINGEN DEN ÖPPNA DÖRREN
℅ Tony Berglund 
Köpingsvägen 60, 734 93 Kolbäck 
riks@denoppnadorren.se 
www.denoppnadorren.se

Ordförande Anders Agnemar 
Kaplan Gunvor Backström 
Pg 90 09 15-0 
Swish 123 900 9150 ange Riks 

en ideell förening med förankring i Svenska Kyrkan. 
Vi vill se människan som en helhet där ande, själ och 
kropp är lika viktiga. Vi erbjuder kontakt, stöd och 
gemenskap som en väg till upprättelse och livsvärde.

Varje människa finner den dörr som behöver öppnas inom sig själv.

Stig M Dominique
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Riksföreningen av Sofie Stistrup

Föreningen Den Öppna Dörren är en diakonal 
förening. Det betyder att vi litar på att Gud är med oss. 
Med Jesus som förebild försöker vi, genom omsorg

och närvaro, möta människor i den livssituation där de befinner sig. 
Genom mötet försöker vi förmedla synen om alla människors lika 
värde och att alla är skapade till Guds avbild. 
Vi försöker förmedla tron på ljusets seger över mörkret. Och på livets 
seger över döden. 
Men det finns inget krav på att medlemmar i Den Öppna Dörren ska 
vara kristna. Många är med för att det är en fin förening som gör gott. 

Luciadagen 1931 var det julfest vid läroverket i Jönköping. 
Gymnasisten Stig Dominique, ordförande i skolans kristliga elevförening 
och sedermera ÖDs grundare, hade just lett en psalm om julens budskap 
då dörren öppnades och in snubblade en berusad man klädd i trasor. 
Stig gick bort till mannen, tog ett vänligt men bestämt tag om hans axlar 
och ledde ut honom. 
– Ni har kommit fel, sa Stig, lämnade trashanken i snömodden ute på 
gatan och stängde dörren. 
Men strax slog det honom vad han hade gjort. 
En man i nöd hade funnit en öppen dörr och han, Stig, hade stängt den. 
Han sprang ut men mannen var försvunnen. Kvar var det dåliga samvetet. 
Det var ur den här händelsen som idén till Den Öppna Dörren föddes.

Riksårsmöte 2023 söndag 23 april i Västerås 
Samling med fika 13.00 
Sammanträde 14.00 
Plats är ännu inte bestämt. 
Besökare från annan ort får hjälp att komma rätt. 
Motioner senast 1 mars till Sofie Stistrup stistrupskan@hotmail.com 
Anmälan senast 17 april till stistrupskan@hotmail.com alt sms 076 180 14 25 
Har du inte möjlighet att närvara fysiskt kan du vara med digitalt.
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Riksföreningen av Sofie Stistrup

Vi är alla människor med förmågor och tillkortakommanden. 
Respekt för människors olikheter, tankar och åsikter är något vi i 
Den Öppna Dörren värderar högt. 
Vårt motto lyder Kamrat hjälper kamrat med medkänsla och omtanke. 
Den Öppna Dörren har blivit familjen för många människor. Ibland 
kanske den enda familjen. 
För mig är Den Öppna Dörren en extrafamilj och ÖD-vännerna mina 
systrar och bröder att dela glädje och sorg med. Kanske är det så för 
dig också? Eller kanske önskar du att du hade en familj med systrar 
och bröder? 
Välkommen till Den Öppna Dörren!

Under den givande inspirationsdagen i Västerås, i höstas, då vi 
resonerade kring olika bärande ord i vår värdegrund beslutades att jag, 
Sofie, får uppdraget att ta fram ett reviderat förslag. 
Förslaget kommer att tas upp på Riksföreningens styrelsemöte 
18 februari, för att sedan, efter eventuell omarbetning, lämnas vidare 
på remiss till lokalföreningarna.

Den Öppna Dörrens vänner är en brokig skara och 
våra mötesplatser bjuder in till gemenskap i drogfri 
miljö. Målet är att alla ska känna sig värdefulla.

Vi har ärvt en hel del pengar tack vare den skillnad vi gjorde för ett 
antal år sedan. 
Nu önskar jag att vi alla hjälps åt att be, att dessa pengar liksom alla 
andra pengar, förvaltas väl och används på bästa sätt. 
Ske Guds vilja.

Kärleken är människans viktigaste nervtråd.
Stig M Dominique
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Stockholm av Marianne Petersson 
Kära vänner, år 2023 är påbörjat och vi hoppas att det 
blir ett bra år. 
Styrelsen för ÖD Stockholm arbetar med årsberättelsen.

John Ericssongatan 11 
112 22 Stockholm 
tfn 08 650 84 17, 072 332 84 17 
stockholm@denoppnadorren.se 
www.denoppnadorren.se 

Ordförande Marianne Petersson 
Föreståndare Inessa Reier 
Kaplan Fredrik Santell 
Pg 90 09 15-0 
Swish 123 900 9150 
ange Stockholm 

DEN ÖPPNA DÖRREN STOCKHOLM

Vi ser tydligt att besöken i Kafé Kungsholmen ökat. Under 2021 hade vi 
cirka 1 200 besök och under 2022 hade vi drygt 4 000 besök. Siffrorna 
kommer i årsberättelsen som delas ut före årsmötet. Flest besök gjordes 
under verksamhet tillsammans med Ny Gemenskap. 
Vi har också haft andra träffar. 
Framtiden för vår förening ser nu ljusare ut. Under 2022 fick vi de två 
arv jag tidigare skrivit om. De gör vår ekonomi robustare än på länge 
och möjliggör en utökning av verksamheten. Vi planerar en kurs i 
svenska för de ukrainska flyktingar som kommer till oss. När den 
kommit igång planerar vi nån form av skapande verksamhet, vilket 
efterlysts på föreningsmötena. 
Framför gärna dina önskemål till Inessa! 
Dessutom planerar vi en utflykt till Hägersten, en tisdag. Kaféet hade 
besök av diakon Birgitta Sommarbäck som initierat projektet 
Mötesplats Ukraina i Hägersten, och vi blev inbjudna. 
Mer information kommer i kaféet. 
Vi har också beslutat om textläsning varannan lördag där olika präster 
leder textläsningarna. 
Se program på nästa sida. 
Kom ihåg att betala medlemsavgiften! 
Vi har många medlemmar men allt för få betalar medlemsavgiften. 
Swisha gärna eller använd inbetalningskortet på tidningens baksida. 
Skriv namn, medlemsavgift och Stockholmsföreningen som meddelande. 
Medlemsavgift 150:-
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Händer i Stockholm 

Jonas Stadling, som varit med oss i Kafé Kungsholmen, 
har fått andra uppgifter. 
Tack Jonas, för dina insatser. 
Vi kommer länge att minnas när du läste Tomten på julfesten!

Kafé Kungsholmen har öppet måndag, onsdag, fredag 13-17 
Bönestund måndagar med Inessa 12.30, före kaféets öppnande. 
Textläsningar i samarbete med Sensus, lördagar 14-16 
21/1, 4/2, 18/2, 4/3, 18/3, 1/4, 15/4 
En tisdag i april besök på tisdagskaféet, Uppenbarelsekyrkan, Hägersten. 
Datum är inte bestämt utan meddelas i Kafé Kungsholmen. Håll utkik!
Välkomna! 

Kallelse till Årsmöte för Den Öppna Dörren i Stockholm 
Söndag 12 mars 2023 kl 15.00 i ÖD-lokalen John Ericssonsgatan 11 
Stadgeenliga ärenden och samtal om ÖDs värdegrund. 
Motioner lämnas till ordföranden Marianne Petersson 
eller till Inessa Reier senast 10 februari 2023

Välkommen Julia Ljungberg! 

Julia arbetar sedan två år för Ny Gemenskap, och 
har tidigare arbetat för Stadsmissionen och 
Frälsningsarmén. På fritiden ägnar hon sig gärna 
åt matlagning och annat skapande. Vi har redan 
lärt känna Julia en del, och vi tror och hoppas att 
vi ska trivas bra tillsammans.

Julia är från Stockholm, har 
studerat socialpedagogik och 
kommer att vara i kaféet varje 
måndag, onsdag och fredag.
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har bra ekonomi ett år framöver. Stort tack Lokala Hjälpen som har 
hjälpt oss hjälpa andra. I samarbete med diakon Giselle Hedman har vi 
delat ut 15 presentkort till dem vi tror mest behöver det, till ett 
sammanlagt värde av 6 000 kronor.

Västerås av Sofie Stistrup 

Ordförande Mimmi Holmstedt Räms 
Pg 90 09 15-0 
Swish 123 900 9150 
ange Västerås 

DEN ÖPPNA DÖRREN VÄSTERÅS 
vasteras@denoppnadorren.se 
tfn Rolf Moberg 076 817 59 65 
tfn Bengt Lundin 073 763 44 19

Stort tack alla som deltar i vår verksamhet. Tack för gåvor 
och böner. Vi gör vårt bästa att förvalta gåvorna väl. Ett 
bönesvar är att vi, tack vare del av arv till Riksföreningen,

Måndagar kl 12, ÖD ansvarar för middagsbön i Domkyrkan. 
Onsdagar 10.30-13.30, Våffelcafé, Bäckby mötesplats. 
Onsdagar kl 14, bönestund, andakt vid ovala bordet, Bäckbykyrkan. 
Torsdagar jämna veckor 13.30-15.30, akvarellmålning, Bäckbykyrkan 
med Göran Eriksson 070 532 33 13 
Lördagar ojämna veckor 14-16, Spelcafé, Bäckbykyrkan. 

Julfesten i Bäckbykyrkan blev lyckad. Vi hjälptes åt att ordna ett julbord med 
sill, ägghalvor, rödbetssallad, Jansson, skinka, köttbullar, korv, ris à la Malta 
mm. Gunnel kom som en räddande ängel och hjälpte till i serveringen. Alla 
fick en välkomstpresent, ett fat med Marias goda kakor och ett kort med Du 
är värdefull. Vi gjorde tipspromenad där vinsten var fritt val i Våffelcaféet. Vi 
hade även lotteri med små tomtar som vinst. Samtliga nitlotter gav tröstpris att 
hämta i caféet. Sen var det julklappsbyte. Maten som blev över mottogs 
tacksamt av Björn Carlsson att dagen efter bjuda hemlösa på.
Årsmöte i Västerås söndag 12 mars 14.00 
Motioner senast 1 mars till Sofie Stistrup stistrupskan@hotmail.com 
Anmälan senast 8 mars till Mimmi Holmstedt Räms 
per sms 070 684 99 89 alt mejla mimmi.rams@hotmail.com 

Vårt Våffelcafé är en kravlös mötesplats där vi pratar väder och vind, 
dricker kaffe för 10:- och äter våffla för en tjuga. Välkomna!
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Växjö av Sofie Stistrup 

Ordförande Tony Berglund 
tfn 072 372 88 99 
Pg 90 09 15-0 
Swish 123 900 9150 ange Växjö 

DEN ÖPPNA DÖRREN VÄXJÖ 
Ekebovägen 11 
352 33 Växjö 
vaxjo@denoppnadorren.se

I Växjö har vi förmånen att hyra huset Ekebo av en 
stiftelse. Betalningen ordnar vi genom att i vår tur hyra 
ut övervåningen till en bilskola, och delar av garaget 
till en bibelskola. 
Vi är oerhört tacksamma för all hjälp. För praktisk hjälp, för pengar och 
böner. Och vi är lika tacksamma för vår fysiska, sociala och trevliga samvaro. 
Att träffa vänner är positivt för den psykiska hälsan. Det är skönt att få 
luta sig mot vänner när det behövs och det är lika skönt att själv kunna 
stötta, när någon behöver det. Du är välkommen in i gemenskapen. 
Utöver social samvaro och mat har vi två vävstolar du kan prova om du vill. 
Annette Sandberg är bra på vävning och visar gärna hur man gör. 
Om du har frågor om vävningen, slå Annette en pling på 073 141 83 18 
På lördagar är det öppet hus mellan 10 och 14 med lunchservering 12.00 till 
ett pris av 30 kronor. Föranmälan senast torsdag till Per 073 927 27 52 
Tala om ifall du har nån allergi. Om det blir mat över efter lunchen kan du 
köpa med dig hem för 20 kronor. Ta med egen matlåda. Kaffe eller nåt gott 
till kaffet är en fin gåva för gemensam fika. Välkommen! 
I november firade vi advent med god mat, och alla fick en julklapp, ett 
ljus och en lunch på Den Öppna Dörren, Ekebo, Växjö. 

Övriga intäkter består av gåvor och bidrag.

Årsmöte i Växjö lördag 18 mars 13.00 
Motioner senast 1 mars till Sofie Stistrup stistrupskan@hotmail.com 
Anmälan senast 11 mars till Per Rohdin 073 927 27 52 
eller till Sofie per mejl alt sms 076 180 14 25 
Vi försöker ordna så man också kan delta via länk.
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– Jag har fördomar mot en viss folkgrupp! 
Så sa den blivande författaren C. S. Lewis till sin far. 
– Varför? undrade fadern. 
– Om jag vetat det hade det inte varit någon fördom. 
C. S. Lewis kände till fördomarnas omedvetna väsen redan i tidig 
ålder. Första världskriget hade lämnat outplånliga spår i hans 
medvetande. 
I socionomutbildningen ingår ett test om fördomar. 
En socialarbetare berättar att hon blev upprörd över testet. Men 
resultatet, att hon och alla andra studenter hade fördomar som de inte 
kände till, blev ett uppvaknande och ett gott skratt. 
Hur gör vi nu när en stor folkvandring orsakad av krig och 
svältkatastrofer pågår? Så stora och ödesdigra förändringar som nu har 
vi inte upplevt i vår del av världen sen andra världskriget. Kan vi med 
bibehållen stolthet för vårt ursprung och våra hemländer mötas över 
kulturgränser och språkbarriärer, trots våra omedvetna fördomar och 
antaganden? 
Hur kan vi hjälpa varandra? 
Vi i Den öppna Dörren planerar svenskundervisning för nyanlända 
från Ukraina, och utvecklar samarbetet med Swedish at Work. 
Besök gärna Facebook-sidan med samma namn. 
Jonas Stadling som varit med oss i Kafé Kungsholmen är ett ankare 
inom organisationen. 
Du kanske ännu inte vet på vilket sätt du ska hjälpa? 
En bra hjälpinsats är att bli medlem i Den Öppna Dörren, eller ge en gåva. 
Låt oss be den oavlåtliga bönen för fred. 
Herre Jesus Kristus, Guds Son, dödens övervinnare, förbarma dig över oss.         

av Inessa Reier, föreståndare ÖD Stockholm 
Stolthet och fördomar 

Bli medlem i Den Öppna Dörren eller ge en gåva. 
Medlemsavgift 150:-   Pg 90 09 15-0   Swish 123 900 9150 

Amen.



Gud vår Skapare, Du har skapat oss att vara lika Dig. Tack för att Du 
älskar oss precis som vi är. 
 
Gud, vår Far, tack för att vi får vara Dina barn. Hjälp oss att, vad 
som än händer oss, kunna lita på Dig och vara trygga hos Dig. 
 
Jesus, vår Bror och Vän, Du har själv lidit och kan känna medlidande 
med oss. Tack för att Du har uppstått till liv. Hjälp oss att leva vårt liv 
tillsammans med Dig i vår vardag. 

Helige Ande, vår Hjälpare och Tröstare, Du är Guds osynliga närvaro 
hos oss. Tack för att Du vill ge oss kraft, styrka och mod. 

Gud, hjälp alla hungriga att få äta sig mätta, hjälp alla hemlösa att 
finna tak över huvudet och en bädd att sova i. Hjälp alla som fryser 
att finna värme, hjälp alla sjuka att få läkedom till kropp och själ. 
Hjälp alla ensamma att finna någon vän, som de kan lita på och 
känna gemenskap med. 

Idag ber vi särskilt för … 

Gud, hjälp alla i Den Öppna Dörren att ta emot kraft av Dig. Ge oss 
lyhördhet, trohet, uthållighet och glädje. 
 
Gud, tack för Den Öppna Dörren. 

                                            Amen. 
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Den Öppna Dörrens Veckobön 
av Karin Strand, Riksordförande 2009-2011
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